ministerialibus, militibus, clientibus, vicedominis, capitaneis, castellanis, burggraviis , ofFicia-

libus, teloneariis, civitatum oppidorum et locorum communitatibus et rectoribus eorumdem,

nec non singulis aliis, cujusciimque praeeminentiae , status, gradus aut conditionis existant,

ad quos praesentes pervenerint, gratiam suam et bonm. Cum nobiles A. de B. C.

de D., barones regni Boemiae, familiäres et fidèles nosiri dilecti, ad boc ut aetati juveni

satisfaciant, curias regum et ipsorum excellenliam conspiciant, mores partium extranearum

addiscant, et quidem tempus suum supervacue non consumant, amplas et diverses mundi

1) MS. instantia.
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partes ad praesens proposuerint visitare: idoirco excellenliae regum, illustri conditioni prin-

cipm, spectabilitali coniitum, nobiliiati baronm, et singulorum prudentiae, prael'alos A. et

B. ipsorumque societatem et familiam fidui ialiter recommendamus , sublimitatem rcgum ex-

orantes, requirentes principes, et alios sinceris aíTectibus exhortantes, quatenus ipsos eorum-

que coniitivam seu familiam nostrae contemplationis intuitu recommissos accipere, benigne

tractare ac ipsis in hiis, quae promolionem itineris respiciunt, gratam promotivam et favo-

rabilem dignentur, velint et deberent ostendere voluntatem, acceptissimam nobis in eo com-

placentiam ostensuri. Datum Pragae die mensis, regnorum ..
Vision des Erzhischcfs Ernst von Pardubitz, während seiner Jugend, in Glatz, (Cap I, 40. 123.^

Miraculum quod accidit piae memoriae domino Arnesto archiepiscopo Pragensi, de quo legcntibus vel audicn-

tibus dedil quadraginta dies indulgentiarum.

Noverint universi praesens scriptum lecturi vel audituri, quod cgo Arnestus sanctae

Pragensis ecclesiae archiepiscopus primus, inter peccat(3res praecipuus, non in nocte sed in

die, non in privato seu in occulto, sed cum aliis stans in manifesto, non amens seu fanta-

zizans, sed sanae rationis existens, non dormiens, sed utique vigilans, vidi infrascriptuni mira-

culum, terribile et mihi amarum valde, quod per omnia fuerit tale: Cum cssem in Glacz

frequentans scolas apud parocliiam, quam regunt hospitalarii s. Johannis Jerosolymitani,

ibidem una dierum, opinor Sabbato, cum interessem vesperis, stans inter alios scolares et

pueros ad finem vesperarum infra Magnificat, aut post vesperas inmediate cum cantabatur

quaedam antiphona, puto »Salve regina,« sed quae fueril praecise non recordor, accidit,

quod inspexi imaginem , quae ibidem erat super altari majori beatissimae Mariae semper